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Sammanfattning 
Stadsledningskontoret föreslår i tjänsteutlåtande, dnr 020-3164/2007, ett antal 
avtalsområden där normalförfarandet bör vara centralupphandling. Likaså föreslår 
stadsledningskontoret att servicenämnden ska genomföra dessa upphandlingar. 
 
Äldreförvaltningen ställer sig positiv till att staden genomför centrala upphandlingar av 
ramavtal. Centrala upphandlingar av varor/tjänster som berör flera eller alla nämnder, bör 
ge fördelaktiga villkor både ur ett verksamhets som ekonomiskt  perspektiv.  
Förvaltningen anser, som stadsledningskontoret föreslår, att servicenämnden får ansvaret 
att genomföra föreslagna centralupphandlingar. Det är viktigt att staden har egen 
specialkompetens för att därigenom säkerställa att så fördelaktiga villkor som möjligt 
uppnås vid upphandlingarna. I detta arbete är det viktigt att representanter från berörda 
nämnder aktivt deltar för att med stadens samlade kompetens uppnå så bra ramavtal som 
möjligt för stadens verksamheter.  
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Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts av äldreförvaltningens stab. 
 
Bakgrund 
I samband med att kommunfullmäktige den 26 mars 2007 fattade beslut om policys för 
upphandling och konkurrensutsättning, gavs kommunstyrelsen i uppdrag att i särskilt 
ärende återkomma med förslag till avtalsområden för centralupphandling. 
 
Stadsledningskontoret ger i tjänsteutlåtande, daterat den 4 oktober 2007, förslag på 
avtalsområden där centralupphandling bör vara normalförfarandet. De avtalsområden som 
föreslås är sådana där varorna/tjänsterna inte bedöms som specifika för en verksamhet, 
utan utgör ett stöd till kärnverksamheten. Förslaget omfattar avtalsområden som berör 
många eller samtliga nämnder, för att vinsterna med centralt upphandlade ramavtal ska 
kunna uppnås. Det förslag på avtalsområden som presenteras bör inte ses som statiskt, 
utan som en start för arbetet med översyn av stadens avtals- och upphandlingsfrågor. 
 
Central upphandling innebär att beslutet blir tvingande för stadens nämnder. 
Stadsledningskontorets mening är att servicenämnden, genom avtal med 
kommunstyrelsen, ska ges uppdraget att upphandla ramavtal för de föreslagna 
avtalsområdena. 
 
Förvaltningens förslag 
Idag har respektive nämnd ansvar för att tillhandahålla varor/tjänster som stöd till sin 
verksamhet. I praktiken har det inneburit att flertalet nämnder deltagit i s.k. samordnade 
upphandlingar som via stadsledningskontoret givits till upphandlingskonsulter att 
genomföra. I detta arbete blir nämnderna involverade. Det är framförallt i form av 
administrativt arbete som fullmaktskorrespondens, där varje upphandlande nämnd varit 
tvungen att anmäla intresse och underteckna fullmakt/-er för samtliga delar i 
upphandlingsprocessen.   
 
Förvaltningen ställer sig positiv till att utvidga antalet centralupphandlingar av ramavtal. 
För avtalsområden som berör flertalet eller samtliga nämnder anser förvaltningen att 
staden kan uppnå affärsmässiga vinster med ett centralt upphandlingsförfarande. 
Förfarandet med centralupphandling blir tvingande för nämnderna och innebär att 
nämnderna är tvungna att avropa mot dessa ramavtal. Det är viktigt att nämnderna är 
avtalstrogna och inte upphandlar från andra leverantörer. För att uppnå ekonomiskt och 
affärsmässigt bra avtal för staden är det viktigt att avtalen anpassas efter stadens behov, 
vilket på sikt kommer att bidra till ökad avtalstrohet.  
 
Av de avtalsområden som stadsledningskontoret föreslår ska centralupphandlas är 
områden som är generella och bör vara giltiga för de flesta nämnder. Det är viktigt, som 
stadsledningskontoret påpekar, att detta är ett första förslag till vilka avtalsområden som 
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bör omfattas av centralupphandling. Det är viktigt att avtalsområdena för 
centralupphandling är dynamiskt, då behov och förutsättningar förändras över tiden.  
 
De föreslagna centrala avtalsområdena kommer att innebära stora volymer. Det är viktigt 
att upphandlingarna ”paketeras” på ett sådant sätt att nya mindre företag har möjlighet att 
deltaga i upphandlingarna.  
 
Stadsledningskontoret föreslår att servicenämnden ges i uppdrag att genomföra föreslagna 
centralupphandlingar. Äldreförvaltningen anser att det är viktigt att staden själva har en 
effektiv och kompetent organisation för att genomföra centralupphandlingar. 
Servicenämnden får en viktig roll när det gäller att bevaka, ta tillvara och samordna 
stadens intressen i samband med centralupphandlingar. I detta arbete är det viktigt att 
stadens nämnder, som ska avropa mot avtalen, är delaktiga för att med stadens samlade 
kunskap tillse att upphandlingarna blir så bra som möjligt både ur ett verksamhets som 
ekonomiskt perspektiv för stadens verksamheter. 
 
 
 ______________________________________ 
 
 
 
Bilagor 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande ”Centrala upphandlingar av ramavtal” 


